
  DETERMINAZIONE N. 1030 del 04.11.2019 

 

1 di 4

Regione Piemonte

STRUTTURA 
S.O.C. FARMACIA

Direttore Dr.ssa Silvia BONETTA

 

O
G
G
E
T
T
O

PRESA D’ATTO VARIAZIONE COMPAGINE SOCIALE 
DELLA FARMACIA GIUSSANI S.R.L. – VIALE AZARI 94 –
– farmacia urbana – CODICE REGIONALE  55041

 



  DETERMINAZIONE N. 1030 del 04.11.2019 

 

2 di 4

al N. 

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Struttura

………………………….

                                                 

                                                     Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni 
                                                       a Bilancio derivanti dal provvedimento

                         

data,                                          Il Direttore
                                                                             S.O.C. FARMACIA  
                                                                     Responsabile del Procedimento
                                                                          (Dott. Silvia BONETTA)

                                           



  DETERMINAZIONE N. 1030 del 04.11.2019 

 

3 di 4

IL DIRETTORE S.O.C. FARMACIA

Visto l’art. 7 della L. 362/91 s.m.i. che dispone al comma 1 “Sono titolari dell’esercizio di farmacia privata 
omissis le società di capitali, omissis” al comma 3 “La direzione della farmacia gestita dalla società è 
affidata a un farmacista in possesso del requisito dell’idoneità previsto dall’art. 12 della legge 2 aprile 
1968, n. 475, e successive modificazioni, che ne è responsabile”

Dato atto che l’art. 8 comma 2 L. 362/91 dispone che le variazioni relative alla compagine sociale 
devono essere comunicate, entro sessanta giorni, all’azienda sanitaria locale competente per territorio

Richiamata l’autorizzazione della Farmacia Giussani S.R.L. alla gestione della Farmacia Giussani sita in 
Verbania V.le Azari 94 in forza dell’autorizzazione rilasciata dal Direttore S.O.C. Farmacia A.S.L. VCO con 
Determinazione n. 1014 del 20.12.2018

Visto l’atto costitutivo della società HIPPO FARMA S.R.L. (P.I. 10786280965 – sede Via Monte Napoleone 
29 Milano) redatto dal Dr. Carmelo Di Marco notaio in Milano, iscritto al Collegio notarile di Milano, in data 
15.04.2019. Società avente come oggetto l’acquisto, l’esercizio e la gestione di farmacie private, nei limiti  
delle disposizioni normative e regolamentari vigenti

Visto l’atto redatto dal Dr. Carmelo Di Marco notaio in Milano, iscritto al Collegio notarile di Milano, in 
data 25.10.2019 (registrato a Milano 1 il 30.10.2019 al n. 37722 serie 1T) dal quale risulta che la Dr.ssa 
Elena Giussani ed il Dr. Umberto Angelo Dario Gerosa Giussani hanno conferito le quote del capitale 
sociale della società Farmacia Giussani S.r.l. titolare della Farmacia Giussani, corrente in Verbania in Viale 
Azari 94, alla società HIPPO FARMA S.R.L. (P.I. 10786280965 – sede Via Monte Napoleone 29 Milano)

Vista la  dichiarazione sostitutiva di certificazione firmata da Rodolfo GUARINO legale rappresentate ed 
unico socio della HIPPO 30 FARMA S.r.l. riguardante il soddisfacimento delle condizioni previste dalla L. 
362/1991 così come modificata ed integrata dalla L. 124/2017

Acquisita la dichiarazione sostitutiva di certificazione antimafia

Preso atto che la Direzione della Farmacia è confermata alla Dr.ssa TURBA Bianca 
(TRBBNC86S49A290B) nata ad Angera (Va) il 09.11.1986 iscritta all’Ordine dei Farmacisti di No-VCO al n. 
2175 dal 27.07.2011

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti atti di 
programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA
1. Di prendere atto, per le motivazioni indicate in premessa e qui tutte richiamate, che la società 

Farmacia Giussani S.r.l. titolare della Farmacia Giussani, corrente in Verbania in Viale Azari 94, è 
sta conferita alla società HIPPO FARMA S.R.L. (P.I. 10786280965 – sede Via Monte Napoleone 29 
Milano) e che come direttore responsabile è stata confermata la Dr.ssa TURBA Bianca

2. Di notificare l’adozione del presente atto alla “Farmacia Giussani S.r.l.” ed a tutti gli organi e 
servizi interessati

data, 04.11.2018                                 Il Direttore 
                                              S.O.C. FARMACIA

                                                                         Responsabile del Procedimento
                                                                              (Dr.ssa Silvia BONETTA)
                                                               
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE 
DELL’ASL VCO                                         



  DETERMINAZIONE N. 1030 del 04.11.2019 

 

4 di 4

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali:

DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB D DIPSA
DIP. PREVENZIONE AFFARI GENERALI LEGALI E IST.
DISTRETTO VCO LOGISTICA E SERV. TECNICI E INFORM.
GEST. ATTIVITA’ TERRITORIALE GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO

X FARMACIA GEST. PERSONALE E FORMAZIONE
SALUTE MENTALE TERRITORIALE
SER.D

   

http://www.aslvco.it/

